ИНФОРМАЦИЯ
Об итогах заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Комитета по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа и урегулированию конфликта интересов

г. Качканар                          23 сентября  2022 г.  (Протокол № 5)

23 сентября 2022 г. Проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Комитета по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа и урегулированию конфликта интересов, действующей в соответствии с  распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом от 10.08.2022 № 59.
В заседании комиссии с правом совещательного голоса участвовал председатель Комитета по имуществу КГО;
Заседание комиссии проводилось в присутствии муниципального служащего.

Повестка дня:
1. О рассмотрении представления о проверке достоверности  и полноты сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего Комитета по управлению муниципальным имуществом  Качканарского городского округа.

По первому вопросу:
1. [bookmark: Par40]Заслушали: председателя Комиссии, которая сообщила о поступлении в комиссию представления председателя Комитета по имуществу КГО, в соответствии с пунктом 19 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021г. № 10- УГ, материалов проверки, свидетельствующего о представлении муниципальным служащим неполных сведений о доходах своего супруга за 2019-2020 год, выявленных в результате анализа, проведенного Департаментом по противодействию коррупции и контроля Свердловской области.
[bookmark: _GoBack]
2. Выступили: Председатель Комитета, которая ознакомила членов комиссии с представлением о результатах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга и несовершеннолетних детей муниципального служащего Комитета по управлению муниципальным имуществом  Качканарского городского округа.

3. Заслушали: муниципального служащего, которая дала пояснения по существу замечаний, выявленных Департаментом противодействия коррупции и контроля Свердловской области
По результатам рассмотрения Комиссия решила:
1. Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 г. № 10- УГ, за 2019-2020 год, (за 2019-2020 год) являются неполными;
2. Рекомендовать председателю Комитета применить к муниципальному служащему меру дисциплинарной ответственности в виде выговора.

Проголосовали: «За» -единогласно.